
 

1 z 3 

 

 

Oznámení záměru uzavřít smlouvu  
 

 
vyhotovený v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“)  
 

 

Název veřejné zakázky:  
 
 

„Smlouva o dočasném zajištění laboratorního vyšetřování k průkazu 
známek infekce dárců krve“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A 

400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou značkou B 1550. 

Zastoupená: MUDr. Taťánou Soharovou, generální ředitelkou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:     Krajská zdravotní, a.s. 
Právní forma:      akciová společnost 
IČO:       25488627 
DIČ:       CZ25488627 
Sídlo zadavatele:     Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 
Osoba oprávněná jednat:    MUDr. Taťána Soharová, generální ředitelka 
Kontaktní osoba ve věcech soutěže:   Gabriela Růžičková 

tel: +420 705 847 262 
e-mail: gabriela.ruzickova@kzcr.eu  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gabriela.ruzickova@kzcr.eu


 

2 z 3 

 

 

1. Informace o veřejné zakázce 
 
Druh veřejné zakázky:  

• Veřejná zakázka na služby 
 

2. Účel oznámení 
 

Zadavatel tímto oznamuje záměr uzavřít smlouvu na poskytování řádných a včasných služeb, jejichž předmětem 
plnění je provádění molekulárně-genetického vyšetřování infekčních markerů (přímá detekce virové DNA/RNA – 
NAT) u dárců krve a/nebo krevní složky pro účely výroby transfuzních přípravků a/nebo suroviny pro další výrobu, 
a to po dobu 4 měsíců, než bude uzavřena smlouva k veřejné zakázce, vyhlášené na profilu zadavatele a  
zveřejněné zde: https://zakazky.kzcr.eu/contract_display_3833.html   
 
Zadavatel je připraven uzavřít smlouvu se subjektem: HELLO LAB s.r.o., Kloknerova 1245/1, 148 00 Praha 4 - 
Chodov, IČO: 10667113 za předpokladu, že v reakci na toto oznámení ve stanovené lhůtě nebude doručena 
výhodnější nabídka (viz bod 4). 
 

3. Odůvodnění 

 

Zadavatel se obrací na potenciální dodavatele s žádostí o potenciální výhodnější nabídky, neboť plánuje uzavřít 
smlouvu na základě přímého zadání. 
Zadavatel považuje ve své současné situaci za nejvhodnější způsob uzavřít smlouvu s výše uvedeným 
dodavatelem (dále jen „dodavatel“), a to s ohledem na skutečnost, že dodavatel disponuje vysokými odbornými 
znalostmi a erudicí v laboratorních vyšetřeních v oblasti molekulárně genetického vyšetřování virové DNA/RNA 
u dárců krve a jejích složek.   Zásadní skutečností je, že dodavatel splňuje status Kontrolní laboratoře pro účely 
mikrobiologického vyšetřování vzorků séra/plazmy od dárců krve a jejích složek. Další důležitou skutečností je, 
že je dodavatel akreditovaný Českým institutem pro akreditaci (ČIA), o.p.s. 
Zadavatel považuje případné přímé zadání veřejné zakázky subjektu HELLO LAB s.r.o. (za předpokladu, že 
nebude předložena výhodnější nabídka) jako nejvhodnější řešení s ohledem na jeho odborné znalosti, které byly 
dodavatelem uplatňovány. 
Zadavatel nicméně hodlá konfrontovat tento svůj záměr s potenciálními nabídkami jiných dodavatelů a vybrat 
případně jiného dodavatele za předpokladu, že nabídka alternativního dodavatele a rizika s ní spojená předčí 
cenu a předpokládaná rizika možného smluvního vztahu s dodavatelem.  
Zadavatel z důvodu dodržování právních předpisů upravujících jeho hospodaření včetně plnohodnotného 
naplňování všech principů 3E (efektivnost, účelnost, hospodárnost), zásad zadávání veřejných zakázek 
(nediskriminace, rovný přístup, transparentnost), zkvalitnění komunikace a kultivace trhu s veřejnými zakázkami 
považuje za vhodné otevřeně deklarovat svůj postup ostatním potenciálním dodavatelům, a to včetně možnosti 
podat výhodnější nabídku. 
 

4. Výzva k podání nabídky 

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel nabízí možnost o podání alternativní nabídky vč. možnosti zaslání porovnání 
možností zajištění výhodnějšího (a potenciálně méně rizikového) dočasného zajištění potřeb zadavatele.  

V případě, že zadavatel po uplynutí lhůty obdrží alternativní nabídku, zváží skutečnosti v ní uvedené a rozhodne, 
zda vyzve alternativního dodavatele k jednání o nabídce. Účelem jednání je možnost představit nabídku 
dodavatele a důvody, které mají vést k výběru alternativního dodavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo alternativní 
nabídku odmítnout a výzvu zrušit.  

Zadavatel v rámci celého procesu komunikace deklaruje, že budou dodrženy zásady nediskriminace, rovného 
zacházení, transparentnosti a přiměřenosti.  

 

 

 

https://zakazky.kzcr.eu/contract_display_3833.html


 

3 z 3 

 

 

5. Termíny a harmonogram postupu zadavatele 

Lhůta pro zaslání nabídek je stanovena do 19.04.2024 14:00, Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně v 
elektronické podobě na adrese https://zakazky.kzcr.eu/contract_display_3887.html, analogicky dle § 103, odst.1 
písm. c) ZZVZ. 
 

Zadavatel vyzve dodavatele ke schůzce, a to nejméně 3 pracovní dny před plánovanou schůzkou. 
 
Vyhodnocení přínosů alternativních nabídek a volba varianty zadání veřejné zakázky, resp. podpis smlouvy se 
společností HELLO LAB s.r.o. je předpokládán do 14 dnů konce lhůty pro podání nabídek. Smlouva bude 
následně uzavřena bezodkladně.  
 
 
Přílohy: 
Popis záměru 
 
 

 
 

 

https://zakazky.kzcr.eu/contract_display_3887.html

